



Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa

Oddział Terenowy w Rzeszowie
RZE.WOP.260.1.2019.JL

Rzeszów, 2019-03-25

Wykonawcy w postępowaniu RZE.WOP.260.1.2019

Odpowiedzi na pytania zadane w postępowaniu RZE.WOP.260.1.2019

Pytanie

1. Zamawiający w § 2 ust. 3 wzorów umów określił termin płatności na 21 dni od otrzymania faktury VAT przez Zamawiającego. Określenie takiego terminu przez Zamawiającego powoduje, iż Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek zgodnie z art. 19a ust. 5 pkt. 4) lit. b ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54 poz.535 z późn.zm.) od dnia wystawienia faktury VAT. Wobec czego dłuższy termin płatności powoduje, że Wykonawca będzie zmuszony odprowadzić należny podatek jeszcze przed faktycznym uregulowaniem zobowiązania wynikającego z faktury przez Zamawiającego. Dodatkowo Wykonawca informuje, że taki sposób fakturowania wymusza na Wykonawcy wliczenie do projektu dodatkowych kosztów odmiennego fakturowania, co może podrożyć koszt całościowy projektu. Dla Wykonawcy standardowy sposób wystawiania faktur generuje termin płatności liczony od dnia wystawienia faktury VAT. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 21 dni, z zastrzeżeniem, że faktura nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności faktur liczonego od dnia wystawienia faktury w terminie 21 dni, z zastrzeżeniem, że faktura nie może wpłynąć do Zamawiającego później niż w przeciągu 14 dni od daty jej wystawienia. Treści załącznika nr 5.1 i 5.2 do SIWZ – projekty umów zostały zaktualizowane o odpowiednie zapisy.

Pytanie

2. Zamawiający w zał. 1 do wzorów umów pkt 4 przewidział obciążenie Wykonawcy karami umownymi za "opóźnienie" w oddaniu przedmiotu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, natomiast "zwłoka" to kwalifikowane opóźnienie, którego dopuszcza się, tylko ten podmiot, który nie wykonał umowy w terminie z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność, czyli od niego zależnych. Zatem uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż wykonawca będzie obciążony dotkliwymi sankcjami w postaci kar umownych i odstąpienia od umowy nawet w sytuacji, gdyby wykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich). Trzeba mieć tu bowiem na uwadze w szczególności wyrok SN z dnia 20 marca 1968 roku (sygn. akt II CR 419/67) jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za

które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 Kc), kary umownej nie nalicza się.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie wyrażenia „opóźnienie” wyrażeniem „zwłoka”. Treści załącznika nr 5.1 i 5.2 do SIWZ – projekty umów zostały zaktualizowane o odpowiednie zapisy.

Pytanie

3. Zamawiający w treści SIWZ Rozdz. VII wskazuje okres obowiązywania umowy od 01.07.2019r. do 30.06.2020r. (tj. 2 lata). W pozostałej dokumentacji okres obowiązywania wskazany jest do 30.06.2021r. Prosimy o potwierdzenie, że właściwy okres obowiązywania umowy jest od 01.07.2019r. do 30.06.2021r. oraz korektę zapisów SIWZ.

Odpowiedź

Zgodnie z wnioskiem zawartym w pytaniu nr 3 treść zapisu SIWZ została poprawiona - okres obowiązywania umowy jest od 01.07.2019r. do 30.06.2021r.

Pytanie

4. Zamawiający w treści SIWZ wymaga wniesienia wadium dla części 1 w wysokości 500,00 zł, natomiast w treści Formularza Oferty lit. D pkt 9) wymaga wpłaty wadium 300,00. Prosimy o potwierdzenie, że właściwa kwota wadium dla cz. 1 to 500,00 zł oraz korektę zapisów Formularza Ofertowego.

Odpowiedź

Zgodnie z wnioskiem zawartym w pytaniu nr 4 treść zapisu Formularza Oferty lit. D pkt 9) została poprawiona - właściwa kwota wadium dla cz. 1 to 500,00 zł.

Pytanie

5. Zamawiający w § 4 ust. 1 pkt 2) wzorów umów zastrzega, że umowa ulegnie natychmiastowemu rozwiązaniu w przypadku wystąpienia przerwy w świadczeniu usług trwającej dłużej niż 48 godzin. Wykonawca wnosi o dopuszczenie wprowadzenia w zapisach umowy terminu, w jakim Wykonawca będzie mógł się ustosunkować do zarzutów i odpowiedzieć na nie dokonaniem niezbędnych czynności czy też potwierdzeniem nieterminowego ich wykonania. Prosimy o dopisanie zdania: "Rozwiązanie Umowy może nastąpić po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu (nie krótszego niż 7 dni) wyznaczonego Wykonawcy przez Zamawiającego w pisemnym wezwaniu do wykonania lub należytego wykonania Umowy".

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów dot. rozwiązania umowy w przypadku wystąpienia przerwy w świadczeniu usług trwającej dłużej niż 48 godzin.

Pytanie

6. Zamawiający w par. 5 ust. 4 i 5 wzorów umów wskazuje termin na potwierdzenie złożenia reklamacji na 2 dni od dnia jej złożenia oraz termin rozpatrzenia reklamacji nie później niż w ciągu 14 dni od dnia jej dostarczenia. Wykonawca informuje, że terminy te są niezgodne z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284), w którym par. 6 ust. 2 wskazuje 14 -dniowy termin na potwierdzenie złożenia reklamacji a par. 7 ust. 1 wskazuje na 30-dniowytermin rozpatrzenia złożonej reklamacji. Wnosimy zatem o zmianę zapisów umowy poprzez wskazanie terminów zgodnych z w/w rozporządzeniem, jak również dopisanie ust. 7 informującego, że w sprawach nieuregulowanych treścią umowy obowiązuje w/w rozporządzenie.

Odpowiedź

Zgodnie z wnioskiem zawartym w pytaniu nr 6 treść par. 5 ust. 4 i 5 wzorów umów zostaje zmieniona zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych z dnia 24 lutego 2014r. (Dz. U. z 2014r. poz. 284.

Pytanie

7. Zamawiający w Zał. 1 do umowy pkt 9 ppkt 4 informuje, że całkowita suma kar umownych nie może przekroczyć 60% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w umowie. Prosimy o zmniejszenie tej wysokości do 30% wartości łącznego wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów dot. kar umownych.

Mając na uwadze powyższe, dokonano modyfikacji treści SIWZ i stosownych załączników. Przedmiotowe zmiany nie wpływają na termin składania ofert.

Zastępca Dyrektora

Józef Wykiel

